
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KEM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  David Macner 

Studijní obor/zaměření:  Informační management 

Téma bakalářské práce:  Business Intelligence a rizika její implementace  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hlavní cíl práce není v úvodu práce jasně formulován, je uveden až ve druhé části práce. Dílčí cíle 

nejsou formulovány vůbec. V první části práce jsou popsána teoretická východiska z oblasti business 

intelligence (BI), rizika, řízení rizik a zejména rizika spojeného s implementací BI.  V metodické části 

je formulován hlavní cíl práce i výzkumná otázka, není však popsán způsob, jak bude probíhat analýza 

a řešení. Stěžejní část práce, která se zabývá identifikací rizik při implementaci BI se nachází na 3 



   FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KEM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

stranách 38-40 a je popisem konkrétních problémů ve firmě WITTE. Toto je následně doplněno o další 

rizika, která autor práce našel v článcích na dané téma a uvedl pod názvem diskuse, které ale formát a 

styl neodpovídá. Je škoda, že při identifikaci rizik autor nepoužil metody řízení a analýzy rizik, které 

uvedl v rešeršní části. V práci nakonec není možné nalézt odpověď na položenou výzkumnou otázku, 

která byla formulována na základě cíle práce. Cíl práce byl splněn pouze částečně. Práci hodnotím 

stupněm dobře a doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Formalizujte řízení a analýzu rizik ve vybrané firmě pomocí popsaného teoretického přístupu. 

2. Je možné pomocí adekvátního risk managementu předcházet rizikům spojeným s implementací 

systému BI a jak?               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 4.5. 2024       Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 


